АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.03.2017  №  654-  па     

Об  утверждении  типовой  формы
соглашения  о  сотрудничестве  между
администрацией города Южно-Сахалинска
и  субъектом  потребительского  рынка,
получившим  статус  «социальный
магазин», «социальная аптека»

В соответствии  с  Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от  01.04.2015  №  93  «Об
утверждении  Порядка  предоставления  субсидии  местным  бюджетам  на
софинансирование  мероприятий  муниципальных программ по  поддержке и  развитию
субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства»,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  типовую  форму  соглашения  о  сотрудничестве  между
администрацией  города  Южно-Сахалинска  и  субъектом  потребительского  рынка,
получившим статус «социальный магазин», «социальная аптека» (далее - Соглашение)
(прилагается).

2.  Координацию  заключения  Соглашений  возложить  на  Департамент
продовольственных ресурсов и потребительского рынка.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинск.

4.  Контроль  исполнения  данного  постановления  возложить  на  курирующего
вице-мэра.

Мэр города      С.А.Надсадин

2

УТВЕРЖДЕНО
                                                                                 постановлением администрации

                                                                                          города Южно-Сахалинска
                                                                                          от 07.03.2017 № 654-па

СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве между администрацией города Южно-Сахалинска и субъектом

потребительского рынка, получившим статус «социальный магазин», «социальная
аптека»

г. Южно- Сахалинск       «___»_________________20__ год

Администрация  города  Южно-Сахалинска  в  лице  начальника  Департамента
продовольственных  ресурсов  и  потребительского  рынка  администрации  города
Южно-Сахалинска  Александра  Владимировича  Бандюкова,  действующего  на
основании  доверенности  от  ________  №  _________,  в  дальнейшем  именуемая
«Администрация»,  с  одной  стороны,  и  субъектом  потребительского  рынка,
получившим статус ____________________ в лице _____________________________,
действующей(го)  на  основании  ________________,  в  дальнейшем  именуемый
«Субъект  потребительского  рынка»,  с  другой  стороны,  совместно  именуемые
«Стороны»,  в  целях  обеспечения  населения  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  доступными  и  качественными  продовольственными  товарами
(социальный магазин), лекарственными средствами (социальная аптека),  по полному
ассортиментному перечню, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1.  Предметом  Соглашения  является  взаимодействие  и  сотрудничество
Сторон  в  целях  обеспечения  бесперебойного  снабжения  доступными  и
качественными  продовольственными  товарами,  лекарственными  средствами
населения городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2. Осуществление взаимодействия между Сторонами

2.1. Администрация:
-  оказывает  всестороннюю  консультативно-методическую  помощь,

информационную поддержку;
-  предоставляет  субсидию  хозяйствующему  субъекту,  осуществляющему

деятельность  социально  ориентированных  объектов  розничной  торговли
продовольственными  товарами  (социальный  магазин),  лекарственными  средствами
(социальная  аптека)  в  порядке  и  на  условиях  установленных  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 26.02.2016 № 477-па.

-  имеет  право  проверять  соблюдение  субъектами  потребительского  рынка
требований настоящего Соглашения.

2.2. Субъект потребительского рынка:
2.2.1.  В  соответствии  с  постановлением  администрации  города  Южно-

Сахалинска от 03.03.2016  № 524-па социальный магазин обеспечивает:

3

- наличие в продаже товаров по ассортиментному перечню;
- торговую надбавку на ассортиментный перечень продовольственных товаров,

предназначенных для реализации, не выше 15% от отпускной цены поставщика;
-  представление  отчета  о  реализации  социально  значимых  товаров  по

состоянию на 1 число каждого месяца.
2.2.2.  В  соответствии  с  постановлением  администрации  города  Южно-

Сахалинска от 13.08.2015 № 2134-па социальная аптека обеспечивает:
-  наличие  в  продаже  лекарственных  средств  и  изделий  медицинского

назначения по утвержденному перечню;
-  розничную  надбавку  на  лекарственные  средства  и  изделия  медицинского

назначения указанные в перечне, не выше 20%;
-  представление   сведений  по  ценам  на  товары утвержденного  Перечня  по

состоянию на 1 число каждого месяца.
2.2.3.  Оформляет  информационный  стенд  с  указанием  перечня  социальных

товаров, лекарственных средств и изделий медицинского назначения;
2.2.4.  Обеспечивает наличие свидетельства  о присвоении объекту розничной

торговли  статуса  «социальный  магазин»,  «социальная  аптека»;  специальных
ценников выделенного цвета с маркировкой «социальная цена».

3. Ответственность сторон.

3.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения взятых на  себя
субъектом  потребительского  рынка обязательств  по  Соглашению,  Комисиия  по
присвоению статуса принимает решение о лишении объекта потребительского рынка
статуса «социальный магазин», «социальная аптека».

4. Заключительные положения.

4.1. Стороны Соглашения подтверждают свои намерения действовать в рамках
заключенного  Соглашения.  Совместная  деятельность  Сторон  регулируется  путем
двухсторонних консультаций, совещаний и других мероприятий.

4.2. Изменения и дополнения в Соглашение вносятся по взаимному согласию
Сторон, оформляются в письменной форме и являются его неотъемлемой частью.

4.3.  Настоящее  Соглашение  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  и
действует до принятия решения о лишении объекта потребительского рынка статуса
«социальный магазин», «социальная аптека».

4.4. Настоящее Соглашение подписано в 2-х экземплярах и хранится у каждой
из Сторон.

5. Юридические адреса и подписи Сторон

Администрация города
Южно-Сахалинска
693000, г.Южно-Сахалинск,

              Субъект потребительского рынка

ул.Ленина, д.173

_________ А.В.Бандюков                                        ____________

МП                                                                            МП

4

	2. Осуществление взаимодействия между Сторонами